

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس، گفت: ۲۵ درصد بودجه کشور متعلق به مردم و ۷۵ درصد متعلق به شرکتهای دولتی است که همین رقم نشان می‌دهد که دولت دست زیادی در اقتصاد داشته و باید دست آن کوتاه شود. غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به لزوم اصلاح دستگاهاى اجرائى و شرکتهای دولتی، گفت: در حال حاضر به دلایل تاریخی هزینه‌کرد آشکار و پنهان دولت در برخی از فعالیتهای که گاه ضروری هم نیستند بالا بوده و در موارد دیگر ارائه کالاها و خدمات عمومی همچون آموزش و پرورش با کیفیت پایین است. نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی، بایان اینکه بودجه شرکتهای دولتی نیز حدود سه برابر بودجه عمومی کشور بوده که نشانگر حجم وسیع اندازه دولت در اقتصاد است، افزود: از طرف دیگر دولت با مداخلات قیمتی خود در بازارهای متعدد منجر به ایجاد اختلال در سازوکار عملکرد بخش‌های مختلف اقتصادی و مشارکت مردمی شده است.

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

ازدواج‌های صوری در پی افزایش «وام ازدواج»

روی آوردن جوانان به کسب درآمد یا تحصیل سرمایه از طریق ازدواج صوری، تنها یکی از تصاویر وضعیت دشوار اقتصادی این روزهای کشور به‌ویژه برای نسل جوان است؛ حال آنکه هدف از ازدواج در تعالیم اسلامی و فرهنگ ایرانی کلاً متفاوت است. ازدواج به‌عنوان یکی از سنت‌های مقدس در شرع و عرف، راهی برای تکامل، تعالی و رسیدن به آرامش است، اما وقتی می‌بینیم در شرایطی که به دلایل متعدد –که شرایط اقتصادی مهمترین آن است– نرخ ازدواج روزبه‌روز کاهش می‌یابد، عدد قابل‌توجهی از همین تعداد ازدواج‌هایی که ثبت می‌شود هم یا منجر به طلاق می‌شود و یا اصلاً از اول صوری و با اهداف دیگری بوده، متوجه وخامت اوضاع می‌شویم. قبلاً هم خبرهایی از ازدواج‌های صوری مثلاً برای برخورداری از بیمه بازنشستگی در رسانه‌ها منتشر شده اما ظاهراً گوش‌شنوایی برای شنیدن این زنگ خطرناک وجود ندارد.

چنین دیدگاهی نسبت به مقوله مقدس ازدواج، لاجرم به فروپاشی خانواده به‌عنوان نهاد پایه‌ای جامعه و افزایش ناهنجاری‌های اجتماعی منجر خواهد شد که اثرات آنها در جامعه آینده (نه‌چندان دور) کشور متجلی می‌شود.

روی دیگر سکه اما رواج روزافزون پدیده‌های صوری در کشور است. معاملات صوری، تفاهم‌های صوری، انتصاب‌های صوری، قراردادهای صوری، پست‌های صوری، پرداخت‌های صوری، خودیاری‌های صوری و امروز هم پدیده‌هایی مانند ازدواج‌های صوری و حتی

ازدواج‌های صوری در پی افزایش «وام ازدواج»



معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان بایان این که افزایش وام ازدواج کمکی به افزایش میزان ازدواج در کشور نمی‌کند؛ گفت: افزایش وام ازدواج بیش از این مقدار منجر به مشکلاتی نظیر ازدواج صوری یا کودک‌همسری به دلیل مشکلات اقتصادی و فرهنگی خواهد شد.

به گزارش ایسنا، محمد مهدی تندگویان در نشست خبری که به مناسبت هفته ازدواج برگزار شد در پاسخ به سؤال خبرنگار ایسنا درخصوص انتشار آنگهی اخذ وام ازدواج به شکل صوری نیز گفت: کارهای کارشناسی و پژوهشی برخی معتقد هستند که افزایش وام ازدواج کمکی نمی‌کند. بسیاری از متقاضیان وام ازدواج که در حال حاضر به بانک

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بایان اینکه باید منافع ملی ایران در قرارداد رژیمن حقوقی دریای خزر لحاظ شود، گفت: ما قراردادهای دوجانبه بین کشورها را برای رژیمن حقوقی دریای خزر به رسمیت نمی‌شناسیم و به‌هیچ‌وجه سهم کمتر از ۲۰ درصد را برای ایران نمی‌پذیریم.

گزارش ایسنا، مصطفی کواکبیان در جلسه علنی در توضیح سؤالی از وزیر خارجه مبنی بر اینکه سهم ایران از بستر زیر بستر دریای خزر در رژیمن حقوقی این دریا چند درصد است، گفت: علت طرح این سؤال مرداد ۹۷ موافقه ما با این موضوع شدیم که پنج کشور ساحلی دریای خزر موضوع توافقی را مطرح می‌کنند که از آن اطلاعی نداریم، البته که این سؤال برای مرداد ۹۷ بود و در مرداد ۹۸ مطرح می‌شود. آن زمان شرایط بین‌المللی تفاوت‌هایی داشت اما به‌رحال اصل سؤال سر جاییش است.

وی بایان اینکه این سؤال باهدف دلسوزی برای منافع ملی مطرح می‌شود، گفت: برخی رسانه‌های عبور مسأوی از دریای خزر را دارند. قرارداد دیگر مربوط به ۱۹۴۰ میلادی است که جزئیات رژیمن دریانوردی را روشن کرده، ویرازاین دو قرارداد هیچ توافقی بین ایران و روسیه درباره دریای

کواکبیان:

به‌هیچ‌وجه سهم کمتر از ۲۰ درصد در دریای خزر را نمی‌پذیریم



اوایل پیروزی انقلاب، روسیه با نفوذ در ارتش جاسوسی در حد وزیر دفاع فرستاد. این سابقه بدی است که مردم ما از روسیه دارند. البته که وزیر خارجه تأکید داشت. در عرصه دیپلماسی بنا بر حفظ منافع ملی است. ما نباید دوست و دشمن دائمی را تصور کنیم که در این‌باره تنها استثنا رژیمن صهیونیستی است که از اساس جعلی است. تمام کشورها بر اساس منافع ملی خود عمل می‌کنند. روسیه متحد استراتژیک ما در بسیاری از مسائل همچون سوریه، موضوعات منطقه‌ای و بحث‌های سه‌جانبه با ترکیه است که همراهی کامل را هم دیدیم اما باید این همراهی‌ها با دیده تردید با عنایت به سابقه قبلی باشد.

وی افزود: اگر قرار به تنظیم رژیمن حقوقی دریای خزر باشد باید منافع ملی ایران لحاظ شود. ما قراردادهای دوجانبه بین کشورها را برای رژیمن حقوقی دریای خزر به رسمیت نمی‌شناسیم و تأکید داریم که نباید سهم ایران کمتر از ۲۰ درصد باشد. در قرارداد نهایی حتماً مباحث زیست‌محیطی و امنیت ملی و نحوه بهره‌برداری از دریا هم باید لحاظ شود.

وی با تأکید بر لزوم بهره‌برداری از دریای خزر گفت: در حال حاضر چهار کشور دیگر در استفاده از آب، شیلات و نفت دریای خزر از ما جلوترند و باید بهتر عمل کنیم.

عضو هیئت‌رئیس مجلس شورای اسلامی:

سالی یک میلیون یارانه‌بگیر اضافه می‌شود

وی افزود: نه‌تنها از سال اول که ۶۳ میلیون نفر یارانه می‌گرفتند کم نشد بلکه تاکنون حدود ۸۰ میلیون نفر یارانه بگیری شدند و سالانه نیز حدود یک‌میلیون نفر به این جمع اضافه می‌شود. این نماینده مجلس تصریح کرد: از سال ۹۳ و ۹۴ در قانون بودجه، مجلس دولت را مکلف کرده است که یارانه افرادی که پردرآمد هستند را حامل‌های انرژی صرفه‌جویی کند و دولت از مازاد این درآمدها یارانه‌ای نقدی به مردم پرداخت کند، اما دولت بعد از چند سال به این نتیجه رسید که یارانه به نیازمندان تعلق دارد و باید یارانه پردرآمدها را حذف کند.

امیرآبادی فراهانی گفت: بهمن سال ۸۹ که دولت دهم یارانه نقدی را برقرار کرد قرار بود مردم در مصرف آب، برق و گاز حامل‌های انرژی صرفه‌جویی کنند و دولت از مازاد این درآمدها یارانه‌ای نقدی به مردم پرداخت کند، اما دولت بعد از چند سال به این نتیجه رسید که یارانه به نیازمندان تعلق دارد و باید یارانه پردرآمدها را حذف کند.

دانشگاه علوم پزشکی:

یک چهارم مردم دچار اختلالات روانی‌اند

۶۰ درصد افسرده‌ها خانم هستند



قائم‌مقام معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: براساس آمارهای موجود حدود ۲۵ درصد مردم به‌نوعی دچار اختلالات روانی هستند و بیش از ۶۰ درصد افراد افسرده با خانم‌ها تشکیل می‌دهند. کاظم فرهنگند در حاشیه سفر خود به کاشمر و دیدار با مدیر شبکه بهداشت و درمان این شهر در گفتگو با خبرنگار ایسنا عنوان کرد: در حال حاضر افسردگی در خانم‌ها و در برخی گروه‌های جمعیتی مانند افراد بازنشسته بیشتر است و براساس آمارهای موجود حدود ۲۵ درصد مردم به‌نوعی دچار اختلالات روانی هستند؛ درواقع اضطراب، یک بیماری روانی محسوب می‌شود.

قائم‌مقام معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد بیان کرد: بیش از ۶۰ درصد افراد افسرده را اگر میزان افسردگی کمتر شود هزینه‌های بهداشت و درمان بسیار کاهش خواهد یافت.

وزارت کشور عراق:

ابوبکر بغدادی فلج شده و در سوریه است

گروه اطلاعاتی الصقور وابسته به وزارت کشور عراق اعلام کرد، ابوبکر بغدادی، سرکرده گروه تروریستی داعش در سوریه به سر می‌برد و همچنان از نفوذ بسیاری در داخل این گروه برخوردار است. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت النشرة، این مرکز اطلاعاتی گزارش داد، پس از شکست نظامی داعش در عراق و سوریه، خطر همیشگی علیه ابراهیم السامرائی، ملقب به بغدادی که در حال حاضر به همراه معاونان عرب و خارجی خود در سوریه به سر می‌برد، وجود دارد و وی را تهدید می‌کند.

مرکز اطلاعاتی الصقور با اشاره به اینکه بغدادی در دوره گذشته اولویت خود را مقابله با تهدیدات اطلاعاتی و حفاظت از تشکیلات شرق دیرالزور انجام شد.

افزایش ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومانی حقوق معلمان



سرپرست وزارت آموزش و پرورش گفت که در طرح معلم تمام‌وقت ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان به حقوق معلم افزوده می‌شود که هم بخشی از کمپود نیرو را جبران می‌کند و احتمالاً تعداد ثبت‌نام کنندگان در این طرح تا شهریور به رقم ۱۰۰ هزار برسد.

به گزارش ایسنا، سید جواد حسینی در نشست تبیین سیاست‌ها و اولویت‌های وزارت آموزش و پرورش در سال ۹۸ با اشاره به سند تحول بنیادین آموزش و پرورش اظهار کرد: منظور از معلم تمام‌وقت در سند تحول این است که معلم ۱۱ ساعت تدریس موظفی داشته باشد و سپس در اوقات دیگر به پژوهش و مطالعه بپردازد. این مفهوم از معلم تمام‌وقت صحیح است اما درعین حال از مفهوم

مدیرکل تعزیرات استان تهران:

عده‌ای ارز دولتی کاغذ را گرفتند ولی کالای دیگری وارد کردند

حجم پرونده‌های تخلفات حوزه کاغذ بالاست



محمدعلی اسفغانی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت درباره وضعیت بازار کاغذ گفت: بر اساس قانون افرادی که ارز دولتی و نیمایی دریافت می‌کنند، مکلف هستند همان نوع کالا را به همان میزان که ثبت سفارش شده وارد کنند اما متأسفانه گاه اتفاق افتاده که افراد کالای ثبت سفارش شده را وارد نمی‌کنند.

مدیرکل تعزیرات استان تهران افزود: همچنین گاه به‌صورت صوری مدارکی ارائه شده که حکایت از آن دارد بنا دارند کالایی وارد کنند ولی مشخص می‌شود که کالا وارد نشده و وارد نمی‌کنند.

وی ادامه داد: در هر سه حالت اعم از کسر کالا، واردات کالای دیگر یا اینکه اصلاً کالا وارد نکرده باشند، تخلف است و قانون تعزیرات برای آنها مجازات معین کرده است. اسفغانی در موردیحت کاغذ گفت: در حوزه کاغذ چنین اتفاقی افتاده و دو سه مورد پرونده تشکیل شده که کاغذ وارد کردند ولی به دستگاه‌هایی که باید می‌دادند، داده نشده یا آنکه کاغذ اصلاً وارد نکرده و بجای آن کالای دیگری وارد کردند. مدیرکل تعزیرات استان تهران تأکید کرد: حجم این میزان بالاست و این پرونده‌ها منتظر احکام قضایی هستند.